1

ESTADO DE MATO GROSSO
Câmara Municipal de Feliz Natal
CONCURSO PÚBLICO 001/2011

     EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005

A Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público da Câmara Municipal de Feliz Natal– MT,
no termo do item 10.2.7 do Edital nº. 001/2011, visando atender ao princípio da publicidade;

RESOLVE:

I  –  Tornar  público  aos  interessados  à  decisão  dos  recursos  administrativos  apresentados  pelos
candidatos com relação aos gabaritos das provas objetivas, conforme se segue:

II  – Comunicar que, de acordo com as normas estabelecidas no edital, não mais  será  concedido prazo
para recursos para esta etapa do concurso público;
III  ­  Informar  aos  candidatos  que  protocolizaram  recursos,  que  a  resposta  aos  respectivos
requerimentos encontra‐se em poder da Comissão Organizadora do Concurso Público;

Feliz Natal em 25 de janeiro de 2012.

Nádia Augusta Korb
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público nº 001/2011

Cargos
Número das
Questões

Resultado do Julgamento

Procurador Legislativo  08, 18 e 20

Improcedente. Mantidas as questões

Controlador Interno

35

Improcedente. Mantida a questão

Assistente Legislativo de
Administração e Assistente

Parlamentar

02 e 03

Improcedente. Mantidas as questões

 2

CONTROLADOR INTERNO
LÍNGUA PORTUGUESA ORÇAMENTO E CONTABILIDADE PÚBLICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D B D C A D B C D A A B D C A B A C D C

DIREITO CONSTITUCIONAL DIREITO ADMINISTRATIVO
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C B B D C A B A A B A B A D C B C B C D

CONTADOR
LÍNGUA PORTUGUESA DIREITO ADMINISTRATIVO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D B D C A D B C D A A B A D C B C B C D

ORÇAMENTO PÚBLICO CONTABILIDADE PÚBLICA
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A B D C A B C D A B B A C D C B C A B D

PROCURADOR LEGISLATIVO
LÍNGUA PORTUGUESA DIREITO CIVIL E PENAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D B D C A D B C D A A B A D C D A B C D

DIREITO CONSTITUCIONAL DIREITO ADMINISTRATIVO
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C B B D C A B A A B A B A D C B C B C D

                     Câmara Municipal de Feliz Natal
                         Concurso Público 001/2011

 3

ASSISTENTE LEGISLATIVO DE ADMINISTRAÇÃO
LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C D A C B D B C D D D A B C D C A A B C

INFORMÁTICA CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D B A C A C B D A B C D C A B C A B A D

ASSISTENTE PARLAMENTAR
LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C D A C B D B C D D D A B C D C A A B C

INFORMÁTICA CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D B A C A C B D A B C D B A C B A C D A

AGENTE LEGISLATIVO DE RECEPÇÃO E TELEFONIA

LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C D A C B D B C D D D A B C D C A A B C

INFORMÁTICA CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D B A C A C B D A B D B A C D D A B C D

 4

AGENTE LEGISLATIVO DE COPA E LIMPEZA
LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D C A B C B A C B D D B A C D C C A B D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D C C B A A B C D B